



**AWILON**  
RESTAURANT  
KUNSTMUSEUM  
WOLFSBURG

## VORSPEISEN

**BÄRLAUCHSCHAUMSÜPPCHEN** (24) 7 €

Croutons

**MISO SUPPE** (vegan) 6 € mit Garnelen (19) 9 €

Seidentofu

**WILDKRÄUTERSALAT** (24) 9 €

Eingelegtes Gemüse / geröstete Kerne / Parmesan

**CAPRESE** (15,24,33) 11 €

Büffelmozzarella / Fleischtomate / Pesto / Rucola

**LACHS-SASHIMI TEMPURA** (21) 13 €

Ingwer / Wasabi

**TRÜFFELRAVIOLI** (20,24,33) 12 €

Rucola / Tomate / Parmesan



**AWILON**  
RESTAURANT  
KUNSTMUSEUM  
WOLFSBURG

## BIO / VEGAN / AUS DER REGION

### **BIO SCHWARZFEDERHUHN** (20, 24, 33) 24 €

Estragonsauce / Regionales Gemüse der Saison / Polenta

### **HIRSCHRÜCKEN VOM JAGDHOF HÖPER** (20,24,33) 30 €

Wacholderjus / Bohnencassoulet / Dauphinekartoffeln

### **GEBACKENE CHAMPIGNONS** (33) 14 €

Grüner Spargel / sautierte Pilze / Rote Betesauce



**AWILON**  
RESTAURANT  
KUNSTMUSEUM  
WOLFSBURG

## HAUPTGERICHTE

**TRÜFFELRAVIOLI** (19,20,21,24,33) 23 €

Rucola / Tomate / Parmesan / Garnelen / Lachs

**STEINBUTT** (20,21, 24, 33) 32 €

Kartoffelkruste / Grüner Spargel / Apfel - Graupenrisotto

**FISH & CHIPS** (20,21, 24, 33) 19 €

Kabeljaufilet / Sc. Remoulade / Süßkartoffel fries / Salat

**GESCHMORTE KALBSBÄCKCHEN** (13,20,24,33) 24 €

Burgunderjus / Wurzelgemüse / Chorizo-Kartoffelkrapfen

**ARGENTINISCHES RINDERFILET** (24,33) 34 €

Morcheljus / Böhnchen / Macairekartoffeln

**ORIGINAL WIENER SCHNITZEL** (20, 33) 26 €

Steakhouse Pommes / hausgemachter Gurkensalat / Sardellen

## DESSERT

**JOGHURT-LIMETTENMOUSSE** (20, 24) 8 €

Marinierter Rhabarber / Bourbon-Vanilleeis



**AWILON**  
RESTAURANT  
KUNSTMUSEUM  
WOLFSBURG

**Zusatz-, Inhaltsstoffe und Allergene:**

2) mit Konservierungsstoffen, 4) mit Geschmacksverstärker, 13) enthält Sellerie, 14) enthält Senf, 15) enthält Sesam, 19) enthält Krebstiere, 20) enthält Eiprodukte, 21) enthält Fisch, 22) enthält Erdnüsse 24) enthält Milchprodukte, 26) enthält Haselnuss, 27) enthält Walnüsse, 28) enthält Pistazien, 33) enthält Weizen

**Additives, ingredients and allergens:**

2) with preservatives, 4) with flavor enhancer, 13) contains celery, 14) contains mustard, 15) contains sesame, 19) contains crustaceans, 20) contains egg products, 21) contains fish, 22) contains peanuts, 24) contains dairy products, 26) contains hazelnuts, 27) contains walnuts, 28) contains pistachio, 33) contains wheat